
RE\1065726CS.doc PE558.972v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014 - 2019

Dokument ze zasedání

9.6.2015 B8-0618/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o plánovaném zániku právní formy veřejné instituce výrobní a obchodní 
povahy z důvodu jejího nesouladu s právními předpisy o státní podpoře

Sophie MONTEL, Dominique BILDE, Florian PHILIPPOT



PE558.972v01-00 2/2 RE\1065726CS.doc

CS

B8-0618/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o plánovaném zániku právní formy veřejné 
instituce výrobní a obchodní povahy z důvodu jejího nesouladu s právními předpisy o 
státní podpoře

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že veřejná instituce výrobní a obchodní povahy (VIVO) je ve Francii 
jednou z právních forem, která má povahu ekonomické činnosti v zájmu veřejné služby;

B. vzhledem k tomu, že pod postupným náporem globalizace a pod tlakem právních 
předpisů Evropské unie (zejména v oblasti státní podpory) se výrazně snížil počet 
veřejných hospodářských subjektů;

C. vzhledem k tomu, že ve svém rozsudku ve věci žaloby Komise proti francouzské 
společnosti La Poste dospěl Soudní dvůr Evropské unie k závěru, že její právní forma 
VIVO představuje státní podporu v tom smyslu, že znemožňuje řízení o likvidaci nebo 
úpadku společnosti, a společnosti je tak poskytnuta „neomezená“ státní záruka;

D. vzhledem k tomu, že toto rozhodnutí by tudíž mohlo mít dopad na právní formu VIVO 
jako takovou, zejména na společnost SNCF;

E. vzhledem k tomu, že to představuje útok na samo pojetí veřejné služby po 
francouzském způsobu, protože tato předpokládaná záruka vyplývá zejména z konceptu 
nezcizitelnosti majetku veřejných subjektů, který je bytostně spjat s principem 
kontinuity veřejné služby;

1. žádá Komisi, aby výslovně vyňala společnosti VIVO ze své kontroly dodržování 
předpisů o státní podpoře.


